GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,30 Junho de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1917

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 184 DE 30 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Art. 4º da Lei nº 1.274/2006, a Ata nº 01/2020 do Conselho
Municipal de Meio Ambiente – COMMA, instituído através da Por-
taria nº 377/2019 e nos termos do Memorando nº 001/2020 da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente,

R E S O L V E

Designar para compor a Diretoria Executiva do Conselho
Municipal de Meio Ambiente, para o biênio de 2020-2022, com
validade a contar de 29/06/2020, os seguintes membros:

Vice Presidente
THIAGO BRAGA FERNANDES

Secretário Geral
MARCOS ALESSANDRO XAVIER

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de junho de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 185 DE 30 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o art. 3º da Lei nº 1.323/2007, a Ata nº 01/2020 do Conselho
Municipal do Meio Ambiente - COMMA, instituído através da Por-
taria nº 377/2019, e nos termos do Memorando nº 002/2020 da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente,

R E S O L V E

Designar para compor o Comitê Gestor do Fundo Munici-
pal de Meio Ambiente, para o mandato de um ano, podendo ser

SÃO JOSÉ
30 Junho de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1917
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
30 Junho de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1917
Terça - Feira

prorrogado por igual período, com validade a contar de 29/06/2020, os seguintes membros:

Presidente
GEORGE HENRIQUE FREITAS SOUSA – Titular
LEDA APARECIDA PACHECO - Suplente

Tesoureira
ALEXANDRA DE OLIVEIRA GONÇALVES– Titular
DIMAS EMANUEL ZANATTA DE SÁ - Suplente

Secretário Executivo
TIAGO DE ARAUJO MARTINS – Titular
BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO – Suplente

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de junho de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 4190

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2581/2020; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO e a empresa J.R. BENEVIDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, por força do despacho exarado, fica
prorrogado em 12 (doze) meses, iniciando-se em 18 de julho de 2020 e findando-se em 17 de julho de 2021, o prazo do
referido contrato, que tem por objeto a MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO. Permanecem
inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e condições do contrato. DATA DE ASSINATURA: 29 de junho de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 023/2020 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 8149/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: COMERCIAL CIRURGICO RIOCLARENSE LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 057/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
30 Junho de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO XI Nº 1917
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
30 Junho de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1917
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 023/2020 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 8149/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MEDICOM RIO FARMA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 059/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 023/2020 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 8149/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 062/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SÃO JOSÉ
30 Junho de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO XI Nº 1917

Terça - Feira

SÃO JOSÉ
30 Junho de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1917
Terça - Feira

MODALIDADE: PREGÃO Nº 024/2020 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 8150/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MEDICOM RIO FARMA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 072/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 024/2020 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 8150/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: ZELO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 077/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 101/2019
PREGÃO Nº 059/2019
FORNECEDOR: POSTO CASTELO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 3593/2020, os itens abaixo passam a ser registrados na CLÁUSULA
QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 01 de junho de 2020, com o seguinte valor:

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos